
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 апреля 2021 года № 302-пп

Иркутск

Об установлении Порядка исчисления, размера, срока и (или) условия 
уплаты платежа, являющегося источником неналогового дохода 

областного бюджета, связанного с выдачей бланков паспортов 
самоходных машин и других видов техники

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 23 сентября 2020 года № 1540 «Об утверждении Правил осуществления 
регионального государственного надзора в области технического состояния и 
эксплуатации самоходных машин и других видов техники, аттракционов и 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить Порядок исчисления, размер, срок и (или) условие уплаты 
платежа, являющегося источником неналогового дохода областного бюджета, 
связанного с выдачей бланков паспортов самоходных машин и других видов 
техники (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных 
дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области - Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


УСТАНОВЛЕН
постановлением Правительства
Иркутской области
от 30 апреля 2021 года № 302-пп

ПОРЯДОК
ИСЧИСЛЕНИЯ, РАЗМЕР, СРОК И (ИЛИ) УСЛОВИЕ УПЛАТЫ  

ПЛАТЕЖА, ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ ИСТОЧНИКОМ НЕНАЛОГОВОГО 
ДОХОДА ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА, СВЯЗАННОГО С ВЫДАЧЕЙ 

БЛАНКОВ ПАСПОРТОВ САМОХОДНЫХ МАШИН И ДРУГИХ ВИДОВ
ТЕХНИКИ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила исчисления, размер, срок и 
(или) условие уплаты платежа, являющегося источником неналогового дохода 
областного бюджета, связанного с выдачей бланков паспортов самоходных 
машин и других видов техники на территории Иркутской области (далее 
соответственно - сбор, бланки).

2. На территории Иркутской области обеспечение 
организаций-изготовителей транспортных средств (шасси транспортных 
средств), самоходных машин и других видов техники (далее -  самоходные 
машины и другие виды техники), осуществляющих оформление паспортов 
(электронных паспортов) самоходных машин и других видов техники (далее -  
организация-изготовитель); бланками производится службой государственного 
надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники 
Иркутской области (далее - Служба).

3. За обеспечение бланками организация-изготовитель уплачивает в 
областной бюджет сбор, размер которого исчисляется посредством умножения 
размера ставки сбора на количество экземпляров бланков, подлежащих выдаче 
указанной организации.

4. Размер ставки сбора за выдачу одного экземпляра бланка составляет 
399 (триста девяносто девять) рублей 90 копеек.

5. Сбор уплачивается организацией-изготовителем в полном объеме не 
позднее дня обращения в Службу за выдачей бланков.

Руководитель службы государственного 
надзора за техническим состоянием 
самоходных машин и других видов 
техники Иркутской области - главный 
государственный инженер-инспектор 
Иркутской области по надзору за 
техническим состоянием самоходных
машин и других видов техники


